
 

RE\1101850CS.doc  PE585.406v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0965/2016 

15.7.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

 o zrušení prováděcího nařízení č. 543/2011, které stanovuje vlastnosti 

a velikost některých druhů ovoce a zeleniny  

 Dominique Bilde 



 

PE585.406v01-00 2/2 RE\1101850CS.doc 

CS 

B8-0965/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o zrušení prováděcího nařízení č. 543/2011, 

které stanovuje vlastnosti a velikost některých druhů ovoce a zeleniny 

Evropský parlament, 

– s ohledem na prováděcí nařízení č. 543/2011 ze dne 7. června 2011, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že podle šetření Evropské komise si 70 % Evropanů stěžuje na to, že 

EU produkuje příliš mnoho „nadměrné byrokracie“; 

B. vzhledem k tomu, že v návaznosti na prováděcí nařízení č. 543/2011 musí citron 

obsahovat 20 % šťávy a mít minimální průměr 4,5 cm, klementinka musí obsahovat 

40 % šťávy a mít průměr 3,5 cm, krvavý pomeranč musí obsahovat 30 % šťávy, skupina 

sladkých pomerančů musí mít obsah šťávy 33 %, průměr větší než 5,3 cm a pěknou 

oranžovou barvu, protože „se připouštějí jen plody se světle zeleným zbarvením, které 

nepřekračuje jednu pětinu celkového povrchu plodu“; 

C. vzhledem k tomu, že toto přílišné množství předpisů postihuje naše výrobce a pěstitele 

zeleniny; 

1. žádá Komisi, aby se více věnovala zjednodušování předpisů a aby toto nařízení rychle 

zrušila, nebo přinejmenším zahájila úvahy o způsobech, jak ho zjednodušit; 

2. pověřuje svého předsedu, aby toto usnesení předal Komisi, Radě a členským státům. 

 


